
ادامه از صفحه یک‌
حذف مانع سوریه و هموار کردن 

راه 
یکی از راه‌هایی که اسرائیل برای حمله 
به تاسیسات هسته‌ای ایران، برای خود 
هموار کرد فروپاشی نظام بشار اسد و  زدن 
بیش از ۸۰ درصد از دارایی‌های نظامی و 
دفاعی سوریه بود.  نیروی هوایی اسرائیل 
روز پنجشنبه اعلام کرد که با گذشت بیشتر 
از یک دهه تلاش برای فرار از سامانه‌های 
پدافند سوریه در جریان کارزاری علیه تأمین 
ساح‌های ایران برای حزب‌اله، در حال 
حاضر با نابودی حجم وسیعی از دارایی‌های 
نظامی و دفاعی ایران، اکنون به برتری کامل 
هوایی در منطقه دست یافته که این برتری 
هوایی در سوریه می‌تواند مسیر امن‌تری 
برای هواپیماهای نیروی هوایی اسرائیل 
برای انجام حملاتی در ایران فراهم کند. 
نکته دیگری که صهیونیست‌ها به آن باور 
دارند این است که در شرایط کنونی   ایران 
که پس از سقوط رژیم اسد و تضعیف گروه 
نیابتی اصلی خود یعنی حزب‌اله در لبنان 
منزوی شده است از این رو  ممکن است 
برنامه هسته‌ای خود را بیشتر پیش برده و 
برای جایگزینی بازدارندگی خود، بمب اتم 
بسازد ، که اسرائیل  و آمریکا  باید سریعاً 

جلوی اقدامات آن را بگیرند.
ترغیب اتحادیه اروپا برای فعال 

سازی مکانیسم ماشه
یکی دیگر از راههایی که صهیونیستها در 
مدت اخیر از آن بهره برده‌اند. ترغیب سه 
قدرت اروپایی برای ارسال نامه برای شورای 
امنیت برای فعال سازی مکانیسم ماشه 
علیه ایران بوده است. فرایند مکانیسم ماشه 
بخشی از توافق برجام است که طی آن به 
کشورهای عضو اجازه داده شده تا در صورتی 
که ایران را ناقض برجام تشخیص دادند، 
روند بازگشت تحریم‌های بین‌المللی علیه 
آن را آغاز کنند. در گذشته به ویژه پس از 
حملات تلافی جویانه آمریکا علیه رژیم 
صهیونیستی، بارها   نماینده اسرائیل  با 
این اتهام که تهران در حال ساخت بمب 
هسته‌ای است، از  شورای امنیت و اتحادیه 
اروپا درخواست کرده بود که فعال‌سازی 
مکانیزم ماشه علیه ایران را فعال کنند. اما آیا 
واقعاً چنین کاری شدنی است؟ باید گفت  در 
شرایطی که مسئله جنگ اوکراین و جنگ 
غزه، ناامنی جدی را برای اروپایی‌ها شکل 
داده است، باز‌کردن پرونده هسته‌ای ایران 
هم می‌تواند تبعات خاص خود را داشته 
باشد، آن‌هم در شرایطی که اروپایی‌ها سعی 
می‌کنند مدیریت و کنترل روی تنش‌ها 
داشته باشند. از این رو بعید نیست که سه 
کشور اروپایی عضو برجام و اتحادیه اروپا 
از رفتار تنش‌زا به‌ویژه فعال‌کردن مکانیسم 
ماشه پرهیز می‌کنندو یا حداقل اینکه آن را 
به عنوان گزینه نهایی نگاه کنند. همچنین 
باید توجه داشت اگر اکنون موضوع فعال 
‌شدن مکانیسم ماشه از سوی اروپاییان مدام 
مطرح می‌شود، به ‌این‌ دلیل است که ریل 
سیاست خارجی دولت پزشکیان در مسیر 

تنش‌ زدایی با اروپا قرار بگیرد.
جنگ روانی و دروغ پردازی 

علیه ایران
اسرائیل با حمله نظامی به ایران به همراه 
آمریکا در ۵ آبان ۱۴۰۳ که به زعم خودشان 
بخشی از توان دفاعی و راداری ایران را 
تضعیف کردند، در رسانه‌های جهان آن 
را یک تمرین اصلی برای زدن تأسیسات 
اتمی ایران مخابره کردند.  همچنین در 
روزهایی که ایران پذیرفت بازرسی‌های 
آژانس بر مرکز هسته‌ای فردو افزایش یابد، 
چنین همکاری‌هایی باعث نگرانی اسرائیل 
شده و صهیونیست‌ها می‌کوشند با اتهامات 
گوناگون از جمله غنی‌سازی بالای اورانیوم 
توسط ایران و طرح ادعای حمله نظامی 
به تاسیسات هسته‌ای کشورمان، مانع از 
حل و فصل پرونده هسته‌ای شوند. از طرف 
دیگر اتهاماتی مانند حمله پهپادی به منزل 
مسکونی نتانیاهو و انتساب آن به جمهوری 
اسلامی ایران، و یا در گذشته ترور ترامپ و 
این روزها مساله پرواز پهپادها بر فراز اروپا 
و آمریکا که البته همه این موارد در ابتدا 
به ایران نسبت داده ولی بعد آن را تکذیب 
کردند، هر چند جمهوری اسلامی ایران بارها 
اعلام کرده که در تمامی مواردی که گفته 
شد نقش نداشته است اما  به نظر  می‌رسد 
همه این اتهامات در راستایت سند سازی و 
تکمیل پازل این رژیم در حمله به تاسیسات 

اتمی ایران قلمداد شود.
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اخبار
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

فیلترینگ چه ربطی به مجلس 
دارد؟

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی گفت از آنجایی که فیلترینگ با 
حکم یک قاضی و تصمیم شوای عالی امنیت 
ملی صورت گرفت، لذا این قضیه ارتباطی 
با مجلس ندارد.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، محمد سراج، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس دوازدهم در قسمتی از 
مناظره با جلال رشیدی کوچی، از موافقان 
رفع فیلترینگ، درباره برداشتن فیلتر 
گفت:همان روسای قوایی که نشستند و 
گفتند فیلتر همین الان بگویند باز شود. 
چه کسی جلویشان را گرفته است؟ ایشان 
می‌گویند که چند نفری نشسته‌اند؛ چه 
کسانی هستند؟ اسم ببرید. این دوربین، 
بگویید چه کسانی هستند که نمی‌گذارند 

رفع فیلترینگ شود.
کنایه پزشکیان به گم شدن ۲۰ میلیون 

لیتر سوخت در روز: 

هنر نزد ایرانیان است و بس
مسعود پزشکیان رییس جمهور از گم شدن 
۲۰ میلیون لیتر سوخت در کشور انتقاد کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مسعود 
پزشکیان رییس جمهور در جریان بازدید 
سرزده از سازمان برنامه و بودجه گفت: تولید 
کننده من هستم و عرضه کننده هم من 
هستم. آن ۲۰ میلیون لیتر سوخت چطور 
گم می شود. حالا ما را هم دار بزنند، کم 
کاری نکردند.او ادامه داد: چطور این مقدار 
گم می شود. حتما من بلد نیستم نظارت 
کنم. راحت میاییم پشت تریبون می گوییم 
این اتفاق افتاد. معلوم است که من بی عرضه 
ام. چرا باید این اتفاق بیفتد. عین این اتفاق 
در آب و برق هم می‌افتد. هرجایی را نگاه 
کنید مشکل داریم. در دنیایی که همه چیز 
‌در حال کنترل است و همه چیز را رصد 
می‌کنند و حتی می فهمند که این خودکار 
را من خریده‌ام، آن وقت ۲۰ میلیون لیتر 
روزانه گم می کنیم. نمی فهمیم که چگونه 

گم کرده‌ایم. هنر نزد ایرانیان است و بس.
اسلامی: 

صهیونیست‌ها سازمان ملل 
متحد را عملًا از کار انداخته‌اند
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت:‌ 
صهیونیست‌ها سازمان ملل متحد را عملًا 
از کار انداخته‌اند و نهادی که همواره برای 
حقوق بشر و عدالت تلاش می‌کرد اکنون 
کارایی خود را از دست داده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، محمد اسامی افزود: 
کشوری قادر به حفظ استقلال و پیشرفت 
خواهد بود که بتواند توسعه خود را بدون 
وابستگی به دیگران، به‌ویژه نظام سلطه، 
دنبال کند. اگر کشوری فاقد علم و فناوری 
روز باشد، به طور قطع دچار آسیب خواهد 
شد. نیروهای مسلح پرافتخار کشور اگر به 
علوم و فنون پیشرفته مجهز نشوند، ممکن 
است دچار غافلگیری شوند.وی ادامه داد: 
این قوم جنایتکار )صهیونیست‌ها( سازمان 
ملل متحد را عملًا از کار انداخته‌اند؛ نهادی 
که همواره برای حقوق بشر و عدالت تلاش 

می‌کرد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

 باید به پزشکیان فرصت داد
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی گفت: نقدها و قضاوت‌های ما درباره 
دولت چهاردهم باید منصفانه باشد و باید 
به آقای رئیس جمهور و کارشناسان ایشان 
فرصت دهیم.احمد فاطمی در گفت‌وگو با 
ایسنا درباره عملکرد دولت چهاردهم از آغاز 
تاکنون عنوان کرد: آقای پزشکیان به عهدش 
با مردم راجع به وفاق عمل کرد. و در حال 
حاضر عده‌‎ای از مدیران را در دولت چهاردهم 
می‌بینیم که از دولت گذشته حفظ شده‌اند. 
در سطح وزارتخانه‌ها، در سطح معاونان و 
حتی در سطح وزرا این موضوع به خوبی 

مشخص است.
نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: اما تمامی وزرا باید به حرف‌ها و 
شعارهای رئیس جمهور باور داشته باشند. 
بنابراین نباید موضوع وفاق را به هر قیمتی 
اجرا کنیم و این شعار نباید به قیمت فراموش 
کردن شعارها و وعده‌های انتخاباتی آقای 

رئیس جمهور تمام شود.

پزشکیان به خوزستان سفر 
می‌کند

رییس جمهور دی‌ماه به خوزستان سفر 
می‌کند.محمد راضی جلالی معاون استاندار 
خوزستان در یک برنامه تلویزیونی اعلام 
کرد که مسعود پزشکیان به خوزستان 
سفر خواهد کرد.راضی جلالی گفت: رییس 
جمهور اواخر دی ماه سفری به استان 
خوزستان خواهد داشت.پیش از این نیز 
نماینده مسجدسلیمان پس از وقوع زلزله 
شدید در این شهر از حضور رییس جمهور 

در استان به این منظور خبر داده بود.

فرانسه، روابط خود با سوریه را از سرگرفتدیپلمات‌های آلمانی هم وارد سوریه شدندروسیه: باید برای جنگ با ناتو آماده باشیم
وزیر دفاع روسیه هشدار داد احتمال بروز یک درگیری مستقیم بین روسیه و ناتو در 
عرض ۱۰ سال آینده بالا است و مسکو باید برای آن آماده باشد.به گزارش ایسنا، »آندری 
بلوسوف«، وزیر دفاع روسیه در نشستی با حضور مقام‌های ارشد وزارتخانه تحت امرش در 
شهر مسکو در روز دوشنبه که تحت ریاست »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور و فرمانده 
کل قوای روسیه برگزار شد گفت ارتش روسیه ماموریت‌هایش در جنگ اوکراین و در 
حوزه‌های دیگر را طی سال جاری میلادی »در ضمن مبارزه سرسختانه با مجموعه 

کشورهای غربی« اجرایی کرده است.

وزارت خارجه آلمان اعلام کرد که دیپلمات‌های این کشور با »نمایندگان دولت انتقالی در 
دمشق« دیدار و گفت‌وگو کردند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از الجزیره، وزارت خارجه 
آلمان با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که دیپلمات‌های آلمانی روز سه‌شنبه با نمایندگان 
تروریست‌های حاکم بر سوریه دیدار و گفتگو کردند.آن گونه که در بیانیه وزارت خارجه 
آلمان آمده »مذاکرات درباره امکان نمایندگی دیپلماتیک آلمان در دمشق در جریان 
است.«رسانه‌های فرانسوی نیزاعلام کردند که پاریس برای اولین بار پس از ۱۲ سال قطع 

روابط دیپلماتیک با سوریه،چهار دیپلمات خود را به دمشق می‌فرستد.

رسانه‌‎های فرانسوی اعلام کردند که دولت این کشور پس از ۱۲ سال ۴ دیپلمات را به 
دمشق اعزام کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، رسانه‌های فرانسوی اعلام 
کردند که پاریس برای اولین بار پس از ۱۲ سال قطع روابط دیپلماتیک با سوریه، چهار 
دیپلمات خود را به دمشق ‌فرستاد.به گفته ژان نوئل بارو، سرپرست وزارت امور خارجه 
فرانسه هدف دیپلمات‌ها »بازگرداندن نفوذ فرانسه« در سوریه، »ایجاد تماس‌های اولیه 
با مقامات جدید« و »بررسی نیازهای بشردوستانه مردم« خواهد بود.فرانسه روابط 

دیپلماتیک خود را با سوریه در سال ۲۰۱۲ قطع کرد. 

 حضرت آیت اله خامنه‌ای فرمودند: تصور 
آمریکا و رژیم صهیونیستی و برخی از 
همپیمانان آنها مبنی بر پایان مقاومت 
کاملًا اشتباه است؛ آن کسی که ریشه‌کن 
خواهد شد، اسرائیل است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از 
زنان و دختران، حضرت فاطمه زهرا )س( 
را از شگفتی‌های آفرینش خواندند و با 
بیان اصول مهم منشور اسلام درباره زن، 
تأکید کردند: در اسلام، زن و مرد مکمل 
یکدیگرند و در تلاش برای رسیدن به 
حیات طیبه و توانایی‌های فکری و روحی 
در عرصه‌های علمی، فرهنگی، هنری، 
اثرگذاری اجتماعی-سیاسی، فعالیت 
اقتصادی و مسائل بین‌المللی هیچ تفاوتی 
با هم ندارند.حضرت آیت‌اله خامنه‌ای 
همچنین با اشاره به تداوم جنایات رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در منطقه و کمک 
برخی به آنها، گفتند: رژیم صهیونیستی 
به خیال خود از طریق سوریه آماده 
می‌شود که نیروهای حزب‌اله را محاصره 
و ریشه‌کن کند اما آنکه ریشه‌کن 
می‌شود، اسرائیل است.ایشان در ابتدای 
سخنان‌شان با تبریک ایام ولادت حضرت 
صدیقه طاهره )س(، جلسه با زنان و 
دختران را بسیار خوب و پرشور خواندند 
و با اشاره به برخی محورهای سخنان 
۷ نفر از خانم‌ها در این جلسه، از جمله 

»مراقبت از خانواده در فضای مجازی«، 
»افزایش جمعیت«، »مسائل مربوط 
به زنان در عرصه هنر« و »تسهیل‌گری 
در امر ازدواج«، گفتند: مسئولان دفتر 
رهبری و دستگاه‌های مربوط، نکات 
بسیار خوب سخنان خانم‌ها در جلسه را 
پیگیری و مورد ملاحظه جدی قرار دهند.
رهبر انقلاب با اشاره به برخی ابعاد 
وجودی حضرت فاطمه زهرا )س( به 
عنوان پدیده شگفت‌انگیز عالم آفرینش، 
گفتند: اینکه بانویی جوان، از لحاظ 
معنوی و هویت ملکوتی و جبروتی به 
جایی برسد که به روایت اهل تشیع و 
تسنن، خشم او خشم خدا و خشنودی 
او خشنودی پروردگار را به همراه بیاورد، 
بسیار پر عظمت و عجیب است.ایشان، 
»غمگساری با پیامبر در سختی‌ها«، 
»همراهی با امیرمومنان در جهاد«، 
»خیره‌کننده چشم فرشتگان در عبادت«، 
»بیان خطبه‌های فصیح، بلیغ و آتشین«، 
»پرورش امام حسن و امام حسین 
)علیهما السلام( و حضرت زینب)س(« 
را از ویژگی‌های بی‌نظیر حضرت فاطمه 
)س( خواندند و افزودند: آن حضرت در 
کودکی، جوانی، ازدواج و سیره زندگی، 
برترین، زیباترین و گویاترین الگوی زن 
مسلمان است.حضرت آیت‌اله خامنه‌ای با 
اشاره به دیدگاه‌های مختلف درباره مسئله 
زن در جهان، گفتند: سرمایه‌داری و 

سیاستمداران تابع آنها با در دست داشتن 
رسانه‌های مؤثر در جهان، با بی‌صداقتی 
و دروغگویی و در پوشش ظاهری یک 
نظریه فلسفی و انسان‌دوستانه، انگیزه‌های 
جنایتکارانه و فسادانگیز خود را برای 
دخالت و جهت‌دهی در امور جامعه 
جهانی زنان و کسب منافع نامشروع، 

پنهان می‌کنند.
ایشان بی‌صداقتی و ریاکاری را روش 
همیشگی استعمارگران و سرمایه‌داران 
غربی دانستند و کشیدن زنان به 
کارخانه‌ها برای تأمین نیاز صنایع به 
کارگران با دستمزد کم را تحت پوشش 
آزادی و استقلال زنان، نمونه‌ای از 
این ریاکاری خواندند.حضرت آیت‌اله 
خامنه‌ای هدف پنهان از شعار آزادی 
بردگان آمریکا در حدود ۲ قرن قبل 
را، کشاندن بردگان از مزارع جنوب به 
کارخانه‌های شمال این کشور خواندند 
و گفتند: امروز هم در پشت شعارهای 
فمنیستی و آزادی و حقوق زنان، اهداف 
ضدانسانی و سیاسی، نهفته است که 
برخی از آنها مشخص است و برخی 
اهداف بعدها آشکار می‌شود.ایشان 
تشریح منشور اسام در مقوله زن را 
برای درک عمومی از منطق اسام در 
این زمینه، ضروری برشمردند و گفتند: 
باید این منطق را در جامعه جا بیندازیم 
و براساس آن عمل کنیم که البته بعد 

از انقلاب در این زمینه کارهای زیادی 
شده است.رهبر انقلاب مسئله زوجیت 
را اولین اصل مهم در منشور زن در اسلام 
خواندند و افزودند: براساس آیات متعدد 
قرآن، زن و مرد از جنس یکدیگر، زوج و 

مکمل هم هستند.
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای لازمه زوجیت و 
مکمل بودن زن و مرد را تشکیل واحدی 
سوم به نام خانواده خواندند و گفتند: براین 
اساس، تشکیل خانواده یک سنت الهی 
آفرینش است که خوشبختانه در فرهنگ 
ایرانی هم، خانواده‌دوستی از نشانه‌های 

مهم قوت و عمق فرهنگی ملت است.
رهبر انقلاب یک اصل دیگر منشور 
اسامی درباره زن را »نبود هیچ‌گونه 
تفاوت بین زن و مرد در حرکت معنوی و 
تعالی انسانی و دستیابی به حیات طیبه« 

خواندند و گفتند: از منظر اسام، زن 
و مرد با وجود تفاوت‌های جسمی، هر 
دو از توانایی‌ها و نوآوری‌های فکری و 
عملی و استعدادهای بی‌نهایت برخوردار 
هستند که باعث می‌شود زن نیز همچون 
مرد بتواند و در مواردی واجب باشد 
که در عرصه‌ها و فعالیت‌های گوناگون 
علمی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، 
بین‌المللی، فرهنگی و هنری نقش‌آفرینی 
کند.ایشان نقش‌های متفاوت زن و مرد 
در خانواده از نگاه اسام را دلیل برتری 
یکی بر دیگری ندانستند و افزودند: زن و 
مرد در خانواده از حقوق یکسان برخوردار 
هستند؛ البته از لحاظ عاطفی، اسلام زن 
را همچون گُلی می‌داند که باید از طراوت 
‌و عطر او در خانواده مراقبت و استفاده

 کرد.

آن کسی که ریشه‌کن خواهد شد، اسرائیل است

سنا
س  ای

عک

 رهبر معظم انقلاب:

سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری گفت: 
وزیر خارجه در اجلاس هشت کشور عضو سازمان 
همکاری‌های اقتصادی )دی هشت( در مصر شرکت 
خواهد کرد.به گزارش خبرنگار مهر، »اسماعیل 
بقایی« سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری 
اظهار داشت: هفته جاری اجلاس مهم هشت کشور 
عضو سازمان همکاری‌های اقتصادی )دی ۸( را در 
مصر داریم که وزیرخارجه در آن شرکت خواهد کرد.

سخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: یازدهمین 
نشست سران این سازمان نیز روز پنجشنبه ۲۹ آذر ماه 
۱۴۰۳ با حضور روسای جمهور هشت کشور از جمله 
مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامی ایران برگزار 
خواهد شد.موضوع »سرمایه گذاری بر روی جوانان 
و حمایت از بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط: 
شکل‌دهی اقتصاد آینده« به عنوان موضوع محوری 
این نشست تعیین شده است. بقائی همچنین با اشاره 
به ضرورت استفاده از هر فرصت گردهمایی چندجانبه 
برای طرح موضوعات منطقه‌ای، اعلام کرد که نشست 
ویژه‌ای نیز در سطح سران هشت کشور برای بررسی 
وضعیت فلسطین و لبنان برنامه‌ریزی شده است که 

قرار است بعد از ظهر روز پنج‌شنبه برگزار شود.
وی در مورد بازگشایی سفارت ایران در دمشق، تاکید 
کرد: بازگشایی سفارت نیازمند مقدماتی است از جمله 
تأمین امنیت سفارت و کارکنان و اینکه شرایط لازم 
به لحاظ تأمین امنیت و سیاسی فراهم شود. این کار را 
دنبال خواهیم کرد.سخنگوی وزارت خارجه در مورد 
حملات و تجاوزات اسرائیل به سوریه گفت: این چیز 
جدیدی نیست. این حملات در ۱۴ ماه اخیر افزایش 
یافته است. ما به عنوان کشور مسئول در غرب آسیا و 

کشور اسامی از هر فرصتی برای بسیج منطقه‌ای و 
جهانی برای توقف جنایات این رژیم و تجاوزات آن 
علیه سوریه، یمن و ... استفاده می‌کنیم.بقایی اظهار 
داشت: تک تک دولت‌ها موظفند در راستای حراست 
از هنجارها و اصول حقوق بین‌الملل برای توقف جنایت 
و تجاوزگری استفاده کنند.بقایی با بیان اینکه حضور ما 
در سوریه مبنایی و اصولی بود و خروج ما هم مسئولانه 
بود، گفت: ما در سوریه به دنبال کشورگشایی و سیطره 
جویی و احیای امپراتوری‌های گذشته نبودیم. آنچه در 
سوریه مهم بود کمک به تأمین امنیت مردم سوریه در 
مقابله با افراطی گری خشن بود.وی عنوان کرد: با این 
هدف و بنا به دعوت دولت مستقر و قانونی سوریه حضور 
پیدا کردیم و حضور ما مستشاری بود و هیچ وقت برای 
دفاع از گروه و شخص خاصی در سوریه نبودیم آنچه 
برای ما مهم بود کمک به حفظ تمامیت ارضی و ثبات 
سوریه بود. ثبات در سوریه ضامن ثبات در منطقه غرب 

آسیاست.
ایران به گواه آمار و تاریخ یکی از قربانیان 

اصلی تروریسم است
سخنگوی وزارت خارجه در مورد برگزاری روز 
پاسداشت شهدای ترور با حضور وزیرخارجه، گفت: 
ایران به گواه آمار و تاریخ یکی از قربانیان اصلی 
تروریسم است لذا در مقابل تروریسم رویکرد جدی 
داشته است. ما شهدای زیادی را برای حفظ ثبات در 
منطقه تقدیم کرده است. در ماه آینده و هفته اول دی 

ماه رویدادی برگزار خواهد شد که یکی از گام‌هایی 
است که برای پاسداشت فداکاری‌های شهدای ترور 
انجام خواهد شد و قرار است از فهرست اسامی و 
افرادی که در جریان مقابله با تروریسم در سطح 
منطقه‌ای و داخلی جان خود را از دست دادند و به 
شهادت رسیدند، رونمایی شود.بقایی در مورد موضع 
گیری سخنگوی‌فدرال آلمان در مورد بیانیه مشترک 
با شورای همکاری خلیج فارس در مورد جزایر سه 
گانه افزود: طبیعی است از روشنگری در مورد مواضع 
نامناسب قبلی شأن استقبال می‌کنیم و انتظار داریم 
بقیه مشورهای اروپایی که در آن نشست شرکت 

داشتند، موضع شأن را تصحیح کنند.
حضور ما در سوریه هدف روشن و اصولی 

داشت
وی در مورد کانال ارتباطی سوریه با ایران و نقش ایران 
در این تحولات، خاطر نشان کرد: موضع ایران در مورد 
سوریه هم در قالب بیانیه رسمی وزارت خارجه شفاف 
بیان شد و هم در مصاحبه‌های وزیرخارجه مطرح شد. 
حضور ما در سوریه هدف روشن و اصولی داشت و آن 
مقابله با افراطی گری داعش و حمایت از مردم سوریه 
بود. درگیر شدن عراق و سوریه با داعش و خطر 
گسترش آن در منطقه را به یاد بیاوریم. طی ۱۴ سال 
گذشته از ساز و کارهای مختلفی برای کمک به سوریه 
انجام شد که روند آستانه یکی از آنها بود. ما روشن 
کردیم که به‌عنوان کشوری که رابطه دیرینه‌ای با 

سوریه داشتیم و همواره خیرخواه مردم سوریه بودیم.
کادر دیپلماتیک و سفیر سوریه کماکان 

در تهران هستند
سخنگوی وزارت خارجه در مورد وضعیت سفارت 
سوریه در تهران، متذکر شد: کادر دیپلماتیک و سفیر 
سوریه کماکان در تهران هستند. در مورد وضعیت 
سفارت وبنا به تصمیمی که هیأت حاکمه جدید 
سوریه اتخاذ کنند، تصمیم خواهیم گرفت.بقایی در 
مورد مشارکت ایران در صدور رأی مشورتی دیوان بین 
المللی دادگستری گفت: مواضع مان را به صورت مدون 
مطرح کردیم. از جمله موارد که قابل ذکر است مربوط 
به مفهومی است تحت عنوان مسؤولیت مشترک است 
که باید منصفانه باشد. تناسبی بین کشورهای در حال 

توسعه و توسعه یافته وجود داشته باشد.
حضور ما در سوریه برای دفاع از یک 

شخص و گروه نبود
بقایی در واکنش به دلایل سقوط بشار اسد و اظهارات 
و ادعاهایی درباره ایران در این‌باره گفت: این از همان 
روایت‌هایی است که طرف‌ها از هر فرصتی برای بیان 
روایت القا کننده ضعف راجع به ایران استفاده می‌کنند 
و در این مورد نیز از آن استفاده کردند. حضور ما در 
سوریه برای دفاع از یک شخص و گروه نبود. حضور ما 
مبنایی برای کمک به استقرار صلح و ثبات، مشخصاً 
برای مبارزه با تروریسم بود. متأسفانه کشورهایی از 
این خلاء ایجاد شده برای استمرار حرکت‌های ثبات‌زدا 
در منطقه استفاده می‌کنند. باید سوال شود که حضور 
آمریکا در سوریه بر کدام مبنا است و چه عملکردی 
داشتند. چیزی که روشن است، این است همه کشورها 
برای دفاع از خود متکی به ظرفیت‌های داخلی باشند.

سخنگوی وزارت خارجه:
رییس جمهور امروز به مصر می رود

سیاست داخلی
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا:

نظام قدرت از غرب در حال انتقال به شرق جهان است
رئیس‌جمهور:

تمام مشکلات ما این است که به حق خود قانع نیستیم
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا گفت: 
هندسه نظم جدید جهانی در مقیاس جهانی و 
منطقه‌ای در حال ظهور است که در این فرایند، 
نظام قدرت از غرب برمبنای ساختار دوبخشی 
شرقی و غربی، آرام‌آرام در حال انتقال به شرق 
عالم است.به گزارش ایسنا، سرلشکر سیدیحیی 
صفوی در تشریح نظریه خود برای شکل‌گیری 
قطب قدرت جهان اسام در هندسه نظم جدید 
جهانی، گفت: ما در جهان و منطقه‌ای آشوبناک 
هستیم، سلطه قدرت و رقابت‌های ژئوپلیتیکی و 
ژئواستراتژیکی قدرت‌های فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای 
برای دستیابی به سلطه سیاسی و فرهنگی و 
اقتصادی بر مناطق استراتژیک جهان، اساس 
رقابت قدرت‌ها و جدال‌ها و تنش‌ها و جنگ‌های 
۲۰۰ سال گذشته تا هم‌اکنون وجود دارد.استاد 
جغرافیای سیاسی و ژئواستراتژی یادآور شد: 
قدرت‌های برآمده و پیروز جنگ اول و دوم جهانی، 
کشورهای اروپایی، آفریقایی و آسیایی و به‌طور 

خاص سرزمین‌های اسلامی از شمال آفریقا تا غرب 
و شرق آسیا را بین خودشان تقسیم و دولت‌هایی 
با مرزهای مصنوعی یا مرزهای استعماری ایجاد 
کردند. آن‌ها حکومت‌های دست‌نشانده خود را برای 
غارت منابع اقتصادی و سلطه سیاسی و فرهنگی 
و نظامی در بین کشورها مستقر کردند. در شمال 
آفریقا و خاورمیانه یک غده سرطانی و یک دولت 
تروریستی ایجاد کردند ولی هرگز در ملت‌سازی این 
دولت جعلی موفق نبودند. وی با اشاره به رخدادهای 
جهانی و منطقه‌ای که نظام دوقطبی را بهم ریخت، 
اظهار کرد: پیروزی انقلاب، پیروزی دفاع مقدس، 
فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی و شکست آن 
در اشغال افغانستان، شکل‌گیری جبهه مقاومت 
برای مقابله با جنگ‌طلبی و سلطه‌طلبی رژیم 
صهیونیستی از شمال آفریقا تا غرب آسیا، شکست 
آمریکا در لشکرکشی و اشغال نظامی افغانستان، 
عراق و شکست قدرت هژمون آمریکا از جمله این 

رخدادهای بزرگ اخیر به شمار می‌رود.

 رئیس‌جمهور گفت: تمام مشکلات ما به این دلیل است 
که به حق و حقوق خود قانع نیستیم و به حقوق دیگران 
تجاوز می‌کنیم و همین آغاز اختلاف است.به گزارش 
خبرنگار فارس، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در آیین 
اختتامیه پانزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فارابی 
در سخنانی، گفت: ما از نظر اعتقادی اصول دین داریم 
تا باور کنیم دنیا صاحب و خالقی دارد، ما برای رسالتی 
به دنیا آمده‌ایم.وی افزود: این باور اگر در ما نهادینه شود 
که قدرتی این دنیا را خلق کرده و برای انسان این اقدام 
را انجام داده، انسان به خاطر علم و اخلاص باید عمل 
کند.رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه عدالت جزو اصول 
دین است، اظهار کرد: پیامبران آمدند تا عدالت را اجرا 
کنند. جوامع ثانی همه یکی بودند. تمام دعواهایی که 
ما می‌کنیم را پیامبران با کتاب و میزان به دنبال حل 
و فصل آن‌ها بوده‌اند.پزشکیان اضافه کرد: تمام ظلم و 
بی‌عدالتی که در جامعه وجود دارد به این دلیل است 
که به حق خود قانع نیستیم.وی تصریح کرد: تمام 
مشکلات ما به این دلیل است که به حق و حقوق 

خود قانع نیستیم و به حقوق دیگران تجاوز می‌کنیم و 
همین آغاز اختلاف است. رئیس‌جمهور تأکید کرد: اگر 
در جامعه اختلاف وجود دارد، به دلیل این است که ما 
به حقوق دیگران در جامعه احترام نمی‌گذاریم و تصور 
می‌کنیم همه باید آنطور که من می‌پسندم و می‌فهمم 
عمل کنند.پزشکیان با بیان اینکه به حقوق قومیت، 
جنسیت و تفکر و اندیشه دیگران در جامعه احترام 
نمی‌گذاریم و تصور می‌کنیم دیگران باید حتما آنگونه 
که من می‌بینیم و می‌فهمم، ببینند و بفهمند و اگر 
اینطور نباشند، نباید هم وجود داشته باشند و این آغاز 
اختلاف است، اظهار کرد:  شاخص‌های حق و عدالت 
را اندیشمندان علوم انسانی باید در جامعه تعریف 
کنند، همه دم از حق می‌زنیم و همه دعواها در جامعه 
برای این است که حق را پیاده کنیم.وی با طرح این 
پرسش که آیا ما در جامعه حق را پیاده و عدالت را ایجاد 
می‌کنیم؟، گفت: این علم و دانش شما اندیشمندان 
است که می‌تواند به مدیران، مسئولان و سیاستگذاران 

راهنمایی کند که چگونه حق در جامعه پیاده شود.


